9. Elapsi sunt 15 anni ex quo me Societati dedi, sed Societatis institutum non cognoscebam. Receptus sum a P. Leonardo, Coloniae... 11. Laicus fui, cum Societatem ingrederer, nulla habens beneficia. 15. Fui in collegio viennensi, romano, viennensi, pragensi, monachiensi, ingolstadiensis, aenipontano. 16. Probationes omnes Societatis feci exacte et saepius, excepto hospitali, quod tamen crebrius visitavi, et infirmorum confessiones, et qui detinentur in carcere, audiui. Exercitia spiritualia saepius feci. Peregrinatus sum in Flandriam vsque, absque viatico. Docui pueros triennio. Concionatus sum et confessiones audiui decennium. Promotus sum Viennae, et factus sum artium magister ante octo annos. Cupio ex animo perseuerare in Societate. Tota vita mea operam dedi literis, licet parum vel nihil profecerim. Puto me adhuc studere posse in theologia. Valeo memoria extemporali. Parum in studijs profeci, quia magis deditus fui rebus pijs. Factus artium magister; iam nihili facio, siue vltra studeam, siue non. Me Christo commendo et Societati. Amen...—P. Martinus. [IV, 151]

1. *Martinus Florentius*. 2. Natus sum annos 25. 3. Nazione hollandus, patria amstelredammensis... 5. Sunt anni quatuor, in collegio coloniensi, in provincia Rheni, et tunc fui examinatus... 14. Dei gratia sum sacerdos. 15. In nullo nisi in hoc coloniensi collegio... 17. Concionatus sum fere per annum, et per dimidium annum audiui confessiones puerorum... Promotus sum in facultate artium Coloniae. Ante ingressum Societatis Lovanij studii philosophiae per sesquiannum, Lutetiae juri canonico et theologiae per medium annum, et deinde Coloniae per medium annum eisdem studijs dedi operam. Et tum dedi me Societati, in qua absolvi cursum philosophicum, quem Lovanij incoeperam, spatio unius anni et medij. Docui tantum in Societate grammaticam et syntaxim pro pueris fere per duos annos. [IV, 136]

1. *Maximilianus a Capella*. 2. Quadraginta et vnum. 3. Natus insulis vrbe Flandriae gallicantis, diocesis tornacensis... 7. Antequam Societatem ingrederetur, scholaris erat academiae louaniensis, artium magister, iuris ciuilis et canonici studiosus, cui operam dedit sesquiannum... 12. Anni sunt 19 (demptis quatuor mensibus) ex quibus in Societatem receptus est a Patre Petro Fabro Sabaudo, pia memoriae, Louanij, nullo prorsus preiudicio examine... 14. Sacerdos est. 15. Habitauit in Portugalia, Conybrica et Lyssiponae; in Castella, Valesoleti, Compluti, Salmanticae, Methymnae Campi; in Flandria, postquam ex Hispania redijt, habitauit Louanij et Tornaci: nunc agit Treuiris. 16. Per medium annum, partim comitatus est Patrem Fabrum, diuersa itinera in Hispania facientem, partim domi seruiebat, ea faciens, quae a Patre Fabro et ab illo, qui tunc cum Patre erat, iniungebantur. Deinde Conybricae per aliquot dies fui ianitor et refe-

ctorarius; Compluti per annum aut circiter fuit coquus et emptor. Peregrinatus est in paupertate mendicans ab vrbe Salmanticense vsque ad Dominam nostram de Guadelupe. 17. A tempore quo factus est sacerdos, hoc est, ab anno 1549, incubuit confessionibus audiendis; concionatus est aliquando in carceribus et in trimibus Lyssiponae. Item et ijs, qui ab haeresi conuersi, perpetuis adiudicati sunt carceribus. Item et cursum artium legit quinque aut sex fratribus nostris... 21. Numquam hactenus fuit examinatus, nisi semel in Hispania Methymnae Campi anno 1553 a Reuerentia tua ¹, et bis confessus est generaliter, reddens rationem conscientiae suae. [*Sch.*] 6. Anno superiori theologiae doctor factus est Treuiris. [*Mag.*] 1. Semel docuit curriculum artium, sed domesticos tantum, idque ante annos nouem. Tornaci in aede maiori D. Mariae spacio quinque aut sex mensium docuit publice epistolas D. Pauli, scilicet, duas ad Timotheum et vnam ad Titum. Treuiris per sesquiannum explicauit controuersias inter catholicos et hereticos. [IV, 161, 162, 166, 167]

1. Vocor *Melchior Pichler*. 2. Annos natus sum (si bene memini) 23. 3. Germanus, ex comitatu Tyrolensi, patria vero Sterzingen oriundus... 7. Ante ingressum egi studiosum in uniuersitate dilingana et ingolstadiensi. 12. Tres sunt anni et aliquot menses, ex quo in Societatem receptus sum; receptus autem Ingolstadij; verum statim Pragam missus, ubi etiam a Rdo. Patre prouinciali examinatus fui... 14. Suscepi quatuor minores ordines. 15. Fui, ex quo Societatem ingressus sum, Praegae et Viennae. Docui in schola infima alphabetum et doctrinam christianam per 6 menses. Legi praeterea in classe humanitatis Praegae per 4 menses. [IV, 197]

1. Vocor *Michaël Marius*. 2. Attigi 31 vel 32 annum, quantum colligere possum. 3. Natione germanus, prouincia bauarus eychstetensis... 12. Versor nunc in Societate ab anno M. D. L. V, a Rdo. Patre Lanoio in collegio viennensj in Austria receptus, praemisso examine generali. 14. Promotus in diaconum ante 18 menses. 15. Fui in viennensi collegio, romano, monachiensi, et nunc versor in ingolstadiensi. 16. Exercitia spiritualia ter feci. Docui pueros per aliquot annos, circiter quatuor. Fui subminister et minister in hoc collegio et monachiensi ab hinc tribus annis, ex quo videlicet veni ex urbe. [*Sch.*] 1. Exprofesso nullis studijs ab ingressu Societatis incubuj, praeter vnum annum Romae, vlbj dialecticam audiuj. [IV, 226, 227]

1. *Michaël Notes*. 2. 21 aut 22. 3. Cameraci natus, siue cameracensis... 7. Medicinam et pharmacopoleam artem sequebar, in eaque tres annos versatus sum... 12. Duos annos et dimidia-tum. A Patre Polanco et etiam Natali Romae, et examinatus fui.

¹ Supra haec verba additum est ab ipso Capella: *id est, a Natali*.

14. Neque sacerdos, neque ad vllum ordinem promotus. 15. Roma et Monachij. [*Mag.*] 1. Syntaxim latinam, grammaticam graecam et Laelium, siue de amicitia librum, abhinc tres aut quatuor menses. [*Sch.*] 1. Antequam ingrederer Societatem, tam Cameraci quam Lovanii, quinque fortassis annos operam dedi studijs humanitatis et philosophiae; postquam sum ingressus, humanitati tantum et rhetoricae duos annos et plus. [IV, 270, 280]

1. *Michaël Spes*. 2. Vigintinovem. 3. Hispanus, aragonensis et caesaraugustanus. 4. An superstites habeat parentes. Habet. 5. Respondet esse diuites, si rationem sui status consideremus: quippe cum nec illustrem vitam degant, nec omnino vulgarem, sine ullo rei domesticae nocumento aliquot milia aureorum possent expendere. 6. Habere quidem fratres et sorores; sed de sororibus nihil posse certi referre, praeterquam illas non esse pauperes; verum an pro ratione sui status abundant, dubitat, quia de suis maritis multa diuersa audiuit; alij enim dicunt illos pecuniosos, alij secus. Caeterum hoc unum scit illos esse nobili genere natos. Porro, de fratribus, duos habere, alterum religiosum, alterum saecularem, et hunc futurum ditioem suo patre, quia quaedam iam peculiaria possidet, et subinde etiam successurus est in bonis paternis. 7. Nullam certam adhuc tunc statuisset, sed venisse ex Hispania, ut in familia Rev.^{mi} cardinalis de la Cueva esset, qui illum velut filium adoptivum in Hispania futurum esse voluit. Porro suassu cuius[dam] nobilis viri neglexit cardinalem, cui nec literas paternas dedit, et subinde egit Romae per annum quamdam causam eiusdem nobilis viri apud auditores Rotae. . . 12. Se jam egisse ferme decem annos in Societate fuisseque receptum Romae in domo professorum, sive, ut aiunt, probationis. . . 14. Se ingressum fuisse Societatem laicum, sola prima tonsura insignitum; in Societate vero promotum esse ad sacerdotium ante annos (si recte meminit) quatuor. 15. Breui tempore in multis fuisse, sed diutius egisse in quatuor. In panormitano tribus annis, duobus in nouitiatu et reliquum temporis in collegio syracusano octo vel decem mensibus; in romano ultra annum, si numerandi sunt aliquot menses quibus fuit Tyburi; in genuensi ferme tribus annis; in amerino uno anno. Concionatus est etiam ab eo tempore, quo erat novitius: caeterum serius his tribus ultimis annis; siquidem alias in carceribus et xenodochij tantum habebat conciones; his vero postremis annis illud ipsum interdum fecit, sed potissimum singulis diebus dominicis et alijs quibusdam diebus festis in publicis templis, tum Genuae, tum in summo templo Camerini, postremo Tyburi in nostro templo, et Ameriae etiam in nostro templo, et in summo eius civitatis templo. [IV, 252-256]